
1. Aktualisierung

Fahrplaninformation Nr. 105/2025 

Weischlitz, Sperrung der Rudolf-Breitscheid-Straße 

07.08.2025 bis 12.09.2025 31.12.2025 

Verantwortlich Inhalt / Folgende Änderungen im Linienverkehr: 
Fahrpersonal Bus  Aufgrund der Sperrung der Rudolf-Breitscheid-Straße muss die Zufahrt zur

Weischlitzer Schule über die Mittelstraße erfolgen.
Hierzu werden die Richtung der Einbahnstraße (Mittelstraße) geändert
und Teile des Gehwegs an der Mittelstraße entfernt, sodass ein Einbiegen
ermöglicht wird.

 Schüler, die aus Richtung Bahnhof zur Schule unterwegs sind, sollen den
Busverkehr (morgens Fahrt 451/105) oder den Weg über die Taltitzer
Straße – Schulstraße zu nutzen, da die schmale Mittelstraße vom Schulbus
befahren wird.

 Die Haltestelle Weischlitz, Am Alten Gut entfällt ohne Ersatz.

Haltestellenwarte 

TVZ 

Schülerbeförderung 

Bitte Haltestelle Am 
Alten Gut versorgen.

ICS-Eintrag erstellt. 

Betroffene 
Linie(n) 

52 
451 
483 
484 
511 

Fahrplaninfo bitte 
prüfen und 
ordnungsgemäß 
umsetzen.  

jwö 

 

Am Alten Gut 
Entfall 

Weischlitz, Schule 




