

## 1. Aktualisierung

## Fahrplaninformation Nr. 105/2025

## Weischlitz, Sperrung der Rudolf-Breitscheid-Straße

## 07.08.2025 bis <del>12.09.2025</del> 31.12.2025

Verantwortlich	Inhalt / Folgende Änderungen im Linienverkehr:
Fahrpersonal Bus	Aufgrund der Sperrung der Rudolf-Breitscheid-Straße muss die Zufahrt zur
	Weischlitzer Schule über die Mittelstraße erfolgen.
Haltestellenwarte	Hierzu werden die Richtung der Einbahnstraße (Mittelstraße) geändert
TVZ	und Teile des Gehwegs an der Mittelstraße entfernt, sodass ein Einbiegen
Schülerbeförderung	ermöglicht wird.
Bitte Haltestelle Am	<ul> <li>Schüler, die aus Richtung Bahnhof zur Schule unterwegs sind, sollen den</li> </ul>
Alten Gut versorgen.	Busverkehr (morgens Fahrt 451/105) oder den Weg über die Taltitzer
	Straße – Schulstraße zu nutzen, da die schmale Mittelstraße vom Schulbus
	befahren wird.
ICS-Eintrag erstellt.	Die Haltestelle Weischlitz, Am Alten Gut entfällt ohne Ersatz.
Betroffene	Taltitzer Straße 23
Linie(n)	Scholz 5 7
52	Totale MAD Militer strage 5111
451	Kreissparkässe
483	Am Alten Gut Entfall
484	Elluali 14
511	20
211	
	The Montage of the Party of the
	8 Grundschule Weischlitz
Fahrplaninfo bitte	
prüfen und ordnungsgemäß	Weischlitz, Schule
umsetzen.	
jwö	